ἽἘὰν δῶ ἀνὴρ τὸν πάντα βίον αὐτοῦ ἐν τῇ
 ἀγάπῃ, ἐξουθενώσῃ ἐξουθενώσουσιν αὐτόν. Δη-
 λονότι ἐὰν ὁ μὴ τῇ τῶν προσαίρων ἀπάτῃ ἐκθηλυ-
 νόμος, παράσχῃ τοῖς δεομένοις πάντα τὰ ὑπάρχοντα
 αὐτῷ, διὰ τὴν πρὸς με ἀγάπην, εὐτελισμῷ ἐξευτε-
 λίζουσιν αὐτόν αἰ ἀντικείμεναι δυνάμεις πάντως·
 ὡς τὸν Ἰὼβ μετὰ τὴν ἀφαίρεσιν παντὸς τοῦ αἰσθη-
 τοῦ πλοῦτου αὐτοῦ ἐξηυτέλισαν, ἐξαιτούμεναι τοῦτον
 ἀπ' ἐμοῦ εἰς δοκίμιον τῶν διὰ σαρκὸς ὀδυνῶν, καὶ
 τοὺς φίλους αὐτοῦ εἰς τούτου ὀνειδισμὸν ἐπεγείρουσι·
 ταῦτα τοῖνον αὐτῆ εἰδυῖα, ὅταν πάσας μου τὰς ἐντο-
 λὰς τηρῆς, καὶ ὀδύνη σοι ἐπέβη σαρκὸς, κατὰ συγ-
 χύρησιν ἐμὴν γίνωσκε τὸ τοιοῦτον ἐπισυμβῆναι

A imaginem, immotam mei considerationem et amo-
 ris erga me affectum; inque agendi facultate, ve-
 luti similitudinem, actionum sinceritatem et pro-
 batam a malo aversionem. Tunc ego ipse in te
 commorabor, ut signaculum quoddam, intellectus
 tui affectum et vim terrestribus studiis servans
 inaccessa.

Quia fortis ut mors dilectio, dura sicut infernus
 æmulatio. Plane si in amore et zelo ex amore orto
 perseveraveris, ipse quoque in te permanebo, et,
 ut dictum est, custodieris. Omnis enim in me
 amor fortis est, quippe qui omnes in malum im-
 petus et motus, sicut et mors, quiescere facit;
 et in me zelus malo inexorabilis est, quippe qui
 irrationabiles devincit impetus; et, veluti infernus,
 B conclusos compescit ne prodeant.

Etenim periptera ejus, periptera ignis flammæ
 ejus. Enimvero, denuntiatarum pœnarum timor a
 fide procedens, et e spe ortum desiderium promissorum
 bonorum, amorem circumstant veluti colum-
 næ quædam, per praxim et theoriam, illum ab
 omnibus terrestribus ad me cœlo sublimiorem
 erigentia, similia igni quodam modo sunt amoris
 periptera, timore omnem auferente malitiam, ani-
 mamque purificante ab omni cupidinum inquina-
 tione; desiderio vero animam Deo adnectente.
 Similis quoque flammis amor est, quippe qui illu-
 strat animam, tum illum desiderio Dei inflammans,
 tum desiderium istud, quo ista ardet, sancto ser-
 vans timore in æternum mansuro. Illam autem

Vers. 7. Aqua multa non poterit extinguere chari-
 tatem, nec flumina obruent illam. Multæ sane tribu-
 lationes, sicut vis aquarum, de torrente invitarum
 tentationum fluentes, simul et illarum irruptiones
 veluti fluminum lapsus, continuæ, quibus nequitia
 spiritus erga me dilectionem eruere conantur, illam
 nec penitus per odium Dei eradicare, nec per odium
 erga homines obtegere poterunt, neque per blasphe-
 miam omnino extinguere, neque submergere et
 abolere per præceptorum meorum negligentiam;
 istæ autem tribulationes erga me dilectionem
 manifestam faciunt, atque etiam erga proximum
 adjuvant charitatem.

Si dederit vir omnem substantiam suam pro dile-
 ctione, contemptu contemnent illum. Videlicet si
 quis, non temporalium fallacia debilitatus, omnia
 bona sua, propter dilectionem in me suam, egenti-
 bus dederit, prorsus contemnentes nihili facient
 illum adversæ potestates, sicut et Job, post illius
 exteriorum divitiarum ablationem, contempserunt,
 illum a me vindicantes ad corporis dolorum tenta-
 tionem, et amicos ejus ad injuriam excitantes.
 Hæc autem tu noscens, cum omnia præcepta mea
 servaveris, et supervenerit in te carnis dolor,
 juxta consensionem meam hæc tibi accidere scito,
 ut tua ipsius tentationibus non cedentis dilectio ia

VARIÆ LECTIONES.

(διάπειρον? ἢ κατακαίοντος?)

me manifesta fiat, non vero quod absit ad omnia pertinens providentia. Sponsa igitur Christi Ecclesia, ab illo jam de se ipsa securitate accepta, optansque perfectam, in doctrina et virtute, per baptismum regenerationem eruditæ a se Judæorum et gentium multitudinis, de ista sponso suo dicit :

VERS. 8. *Soror nostra parva, et ubera non habet.* Nimirum hæc, ob naturæ identitatem, nostra vocata soror multitudo imperfecta adhuc est ob incredulitatem suam; idcirco rationes et normas virtutum ad te sponsum conducentes sicut ubera, per quas salute fruaris illius, non possidet.

Et quid faciemus sorori nostræ in die qua factus fuerit sermo ad illam? Id est quid faciemus isti sorori nostræ vocatæ, in tempore illo quo fidei tuæ prædicationem accipiet?

VERS. 9. *Si murus est, ædificemus super eam propugnaculam argenteam; et si ostium est, describamus super illam tabulam cedrinam.* Nempe si legalium præceptorum executione, ut murus ædificatur, superponamus in eam, veluti propugnacula argentea, eminus splendentes intellectuales rationes symbolorum quæ in legalibus Scripturis continentur. Si vero, per sensus, naturæ contemplationi cedita, ut ostium est, deformemus in ea, ut tabulam cedrinam, fidem qui mentem dividunt sensus constringentem, et ex operibus firmitatem habentem, vanamque omnem gloriam, virtutisque sive defectum sive excessum rejicientem. Hinc isti jam dicte multitudini tuam propriam perfectionem dabis, et ego adjuvabo. Postquam audivit prior ad fidem inter Judæos vocata multitudo, magistræ et sponsæ verba de illa dicentis quod et ubera non habet et quod murus est, ad utraque responsum faciens, ut demonstrative dicit :

VERS. 10. *Ego murus, et ubera tua sicut turris.* Plane, ego ex Israel murus sum, ut ædificata in doctrinam legalium præceptorum: Non adulterabis, et cæterorum ex ordine. Turribus autem similia sunt legalis Scripturæ symbola, mihi, uberum instar, tenerum et introductorium cibum præbentia, et sic intactam me servantia ab ethnicis moribus; etenim